
Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9) 
660077, г. Красноярск, уд.. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: mdou09@mail.ru 

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
Веб-сайтАгаэ dou\9\

Форма по 
ОКУД 

МАДОУ

Код
0301017

Номер документа дата
60\р 13.04.2020

О проведении конкурса рисунков 

«Охрана труда глазами детей-2020»

В рамках выполнения мероприятий Программы МАДОУ № 9 «Нулевой 
травматизм на 2017-2020 годы», а также в целях привлечения внимания к 
проблемам производственного травматизма и его профилактики, 
формирования сознательного отношения подрастающего поколения к 
вопросам безопасности труда и сохранения своего здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей- 
2020» в МБДОУ № 9 в связи с самоизоляцией, с 13 апреля по 29 мая 
2020 года в соответствии с Положением, утвержденным приказом № 10 
/р от 19.01.2018. Предметом Конкурса являются детские рисунки, 
связанные с одной из перечисленных ниже сфер: общие вопросы 
охраны труда; охрана труда в строительной отрасли; охрана труда в 
транспортной отрасли; охрана труда при эксплуатации подъемных 
сооружений, охрана труда в газовом хозяйстве, охрана труда в 
жилищно-коммунальном хозяйстве, охрана труда в сельском хозяйстве, 
охрана труда в лесном хозяйстве, охрана труда в нефтехимической и 
химической отраслях, охрана труда в нефтяной отрасли, охрана труда в 
горнодобывающей отрасли, охрана труда на предприятиях связи, 
пожарная безопасность, безопасность дорожного движения, охрана 
окружающей среды, электробезопасность.

2. Сформировать конкурсную комиссию в составе:

mailto:mdou09@mail.ru


Председатель комиссии: Степанова Жанна Евгеньевна-старший 
воспитатель,
Заместитель председателя комиссии: Софронова Ольга Георгиевна- 
специалист по охране труда,
Члены комиссии: Егоренко Татьяна Витальевна-воспитатель, Мальцева 
Татьяна Александровна-воспитатель, Федотова Наталья Анатольевна- 
воспитатель.

3. Подвести итоги конкурса и наградить победителей конкурса 01 июня 
2020 года. Отв. Степанова Ж.Е.

4. Разместить итоги конкурса и лучшие работы на сайте МАДОУ № 9 
Отв. Софронова О.Г.

5. Направить лучших пять рисунков в Агентство труда и занятости 
населения Красноярского края для участия в краевом и 
международном конкурсах «Охрана труда глазами детей-2020». Отв. 
Софронова О.Г.

6. Контроль за проведением конкурса оставляю за собой.

О.К. Коркина


